

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Algirdo Grublio 2015 metų veiklos ataskaita

Metų pradžioje dalyvavau 2011-2015 m. kadencijos miesto savivaldybės tarybos darbe. Iki paskutinio posėdžio atlikau savo pareigas paskirtose komitetuose ir komisijose. Nuo 2015 m. pavasario Lietuvos Respublikos Liberalų Sąjūdžio partijos sąrašė išrinktas sekančiai kadencijai. Esu valdančiosios frakcijos ir koalicijos narys. Dalyvauju frakcijos posėdžiuose. Pasisakau ir teikiu pasiūlymus.

Dirbu Miesto plėtros ir strateginio planavimo komitete. Įvyko 18 posėdžių. Dalyvavau -17. Vienas praleistas dėl miesto žvejų interesų atstovavimo pasitarime Vilniuje. Daug dėmesio skyriau svarstant Klaipėdos m. savivaldybės 2011-2017 strateginį veiklos planą. Teikiau pasiūlymus tvirtinant įvairius projektus. Gyventojų prašymu į strateginį planą įtraukta priemonė „Lietaus nuotekų statyba J.Karoso g.21 ir M.Mažvydo al. 11 kiemuose ir prieigose“. Aktyviai prisidėjau įgyvendinant UAB „Geoterma“ projektus miestiečių sveikatinimo poreikiams tenkinti. Komitetas dirba kolegialiai ir dalykiškai, todėl daugelį klausimų sprendžiame ir analizuojame bendru sutarimu.

Savivaldybės Jūrinių ir vidaus vandens reikalų komisija. Išrinktas komisijos pirmininku. 2015 metais surengiau 5 posėdžius. Didžiausias dėmesys skirtas nuo 2007 metų nevykdomiems Danės upės vietinės reikšmės vidaus vandens kelio priežiūros ir tvarkymo projektams atnaujinti. Pavyko suburti ir administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinti darbo grupę, kuri parengė vidaus vandens kelio vystymo ir galimo prailginimo iki Liepų g. tilto strategiją. Paskirta atsakinga įstaiga, priimtas į darbą specialistas. Parengti ir Susisiekimo ministerijai pateikti reikalingi dokumentai vidaus vandens kelio pratęsimui iki Liepų gatvės tilto. Išklaudyta informacija ir pritarta dviejų miesto Žuvininkystės vietinės veiklos grupių įkurimui, siekiant dalyvauti ES EŽF finansuojamuose projektuose.

Dalyvauju Smulkaus ir vidutinio verslo tarybos darbe. Vyko tik du posėdžiai, kur buvo sprendžiami organizaciniai ir bendri veiklos planavimo klausimai.

Savivaldybės taryba per Savivaldybių asociaciją delegavo mane dirbti dviejose tarybose:

1. LR Žemės ūkio ministerijos Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos įgyvendinimo Stebėsenos taryba. Dalyvavau 3 posėdžiuose Vilniuje. Teko diskutuoti ir teikti pasiūlymus, ginant Baltijos jūros žvejų interesus ruošiant programas dėl ES EŽF lėšų skyrimo.

2. Jūrininkų gerovės taryba Lietuvoje prie LR Susisiekimo ministerijos. Tarybos reglamentas įpariegoja tarybą rinktis ne rečiau 1 kartą per metus. Vyko 1 išvažiuojamasis posėdis Klaipėdoje. Pasisakiau dėl Klaipėdos Jūrininkų centro išsaugojimo ir rėmimo galimybių.

Darbo grupė nagrinėjanti Akmenos - Danės vietinės reikšmės vidaus vandens kelio problematiką. Praėjusios kadencijos metu atkreipiau dėmesį, kad Danės upėje oficialiai įteisintas tik 1 km. ilgio vietinės reikšmės vidaus vandens kelias, kuris praktiškai neadministruojamas.

Likusioje upės atkarpoje vyksta intensyvi laivyba, eksploatuojamos neįteisintos prieplaukos, konfliktuoja sportininkai su vandens dviračių nuomotojais, žiemą neužtikrinamas žmonių saugumas, nes nevykdoma ledo storio kontrolė. Todėl kartu su savivaldybės administracija sukūrėme šią darbo grupę problemų visumai spręsti. Vyksta nuolatiniai posėdžiai. Problemų sprendimas ženkliai pajudėjo.

Darbo grupė siekiant išaiškinti galimą NKVD nužudytų pokario aukų palaidojimo vietą Skulptūrų parko teritorijoje. 25-erius metus mieste sklendo įvairios istorijos ir gandai dėl galimo NKVD aukų palaidojimo Skulptūrų parko teritorijoje. Emiausi iniciatyvos organizuoti realų tyrimą. Pritarus administracijos direktoriui ir padedant Paveldosaugos skyriaus vedėjui Vitalijui Juškai subūrėme profesionalią grupę ir ėmėmės konkrečių veiksmų. Apklausti informacijos apie pokario įvykius turėtojai, susirašinėta su Gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centru, derinama su Klaipėdos universitetu dėl lauko tyrimų georadaru darbų pradžios.

Stebėtojų tarybos. Dalyvavau visuose AB „Klaipėdos energija“ stebėtojų tarybos posėdžiuose. Medicinos įstaigose naujų Stebėtojų tarybų formavimas vykta nuo 2016 m. pradžios, tad VšĮ Jūrininkų ligoninė ir VšĮ Klaipėdos stomatologinė poliklinika tarybų darbe, į kurias esu paskirtas, 2015 m. neteko dalyvauti.

Tradiciškai jau penkti metai skiriu dėmesį miesto bendruomenės aktyvinimui naujais renginiais.

1. Pavyko įgyvendinti nuostatą, kad Laisvės dienos Sausio 13 atminti renginiai neaplenktų ir Girulių televizijos bokšto gynimo vietą. Žvejų kultūros rūmai Giruliuose surengė gražų paminėjimą su naujais akcentais: tradicinis atminimo bėgimas nuo savivaldybės iki bokšto, vykimas į paminėjimą traukiniu, laužas ir koncertas Giruliuose. Atminimo laužai suliepsnojo ir sukviatė bendruomenės dar 5 miesto vietose.
2. Inicijavomis ir darbu prisidėjau, kad būtų pirmą kartą šventiškai paminėtos pirmosios miesto Tarybos veiklos metinės ir išleista V. Čepo knyga „Kitokių žmonių miestas“.
3. Sugalvojau, ir padedant Lengvosios atletikos sporto mokyklai, organizavome bėgimą „Žvejo jūrmylė“ naujuoju dviračių taku Danės(Dangės) upės pakrante, priekrantės žvejų renginio, skirto Rudens žūklės sezono pradžiai metu.

Tarybos narys



Algirdas Grublys